
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3562 del 28/10/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE E INNOVAZIONE

DATA 28/10/2022
NUMERO 3562

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE SOCIALE, CON CONTRATTO A
TEMPO DETERMINATO, 3 ANNI NON PROROGABILI, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1 DEL
D.LGS. N. 267/2000, S.M.I. - APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE
ROSA DEI CANDIDATI IDONEI.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del

decreto Sindacale n. 6 del 22/03/2022;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato

della L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il

destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene

esercitato dal Segretario generale;

VISTO il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2022/2024, approvato con la Deliberazione

di Giunta Comunale n. 23 del 28.01.2022 e successivamente modificato dalle Deliberazioni di

Giunta Comunale n. 157 del 16.05.2022, la n. 180 del 13.06.2022 e n. 256 del 29.07.2022, che ha

individuato, tra l’altro, per l’anno 2022, n. 1 posto di Dirigente Amministrativo a tempo pieno e

determinato, 3 anni, ex art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, previo esperimento procedure

ex art. 34-bis D. Lgs. 165/2001 da assegnare al Settore 3 “Politiche per il benessere della

persona” della nuova Macrostruttura dell’Ente approvata con la Deliberazione della Giunta

Comunale n. 4 del 20.01.2022 così come modificata dalla successiva n. 210 del 30.06.2022;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3562 del 28/10/2022

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022 così come

modificata dalla successiva n. 210 del 30.06.2022 con la quale, tra l’altro è stata modificata la

macrostruttura dell’Ente;

VISTO l’art. l'art 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che: “Lo statuto può

prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali

o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di

qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota

degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non

superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e,

comunque, per almeno una unità. Fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli

incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad

accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e

specifica professionalità nelle materie oggetto dell’ incarico.”;

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 3118 del 23 settembre 2022, con la quale si

è proceduto ad indire la procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di Dirigente

Amministrativo a tempo pieno e determinato, 3 anni non prorogabili, ex art. 110 comma 1 del D.

Lgs. 267/2000, da assegnarsi al Settore 3 “Politiche per il benessere della persona” della nuova

Macrostruttura dell’Ente approvata con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del

20.01.2022 così come modificata dalla successiva n. 210 del 30.06.2022;

RICHIAMATE la Determinazione Dirigenziale n. 3514 del 25.10.2022 con la quale è stata disposta

l’ammissione con riserva/esclusione dei candidati alla procedura selettiva finalizzata al

conferimento di un incarico di Dirigente Amministrativo a tempo pieno e determinato, 3 anni

non prorogabili, ex art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, da assegnarsi al Settore 3 “Politiche

per il benessere della persona” della nuova Macrostruttura dell’Ente approvata con la

Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2022 così come modificata dalla successiva

Deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 30.06.2022 ed è stata nominata la Commissione

Esaminatrice;

VISTO il verbale n. 1 del 26 ottobre 2022 della Commissione esaminatrice, che seppur non

allegato al presente atto, ma conservato agli atti presso il Servizio Risorse Umane e Benessere

Organizzativo ne foma parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO degli esiti del colloquio svolto in data 26.10.2022;

VERIFICATO che sono risultati idonei per ciascuna delle posizioni dirigenziali di cui alla selezione

stessa i seguenti candidati i cui numeri e data delle domande alla procedura de qua sono i

seguenti:

n. e data protocollo
domanda di partecipazione

GIUDIZIO

n. 84896 del 28/09/2022 IDONEO

n. 87816 del 04/10/2022 IDONEO



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3562 del 28/10/2022

DATO ATTO CHE:

- il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona dello scrivente

Dirigente;

- in merito al procedimento in parola, non vi è conflitto di interesse fra il sottoscritto

Dirigente ed il destinatario finale del medesimo;

- il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta

pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale-Amministrazione Trasparente;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale del 25.03.2022 n. 10, immediatamente eseguibile,

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024

con relativi allegati; l’invio alla banca dati delle amministrazioni pubbliche è stato effettuato dal

competente Settore in data 04/04/2022 (cfr. protocolli telematici RGS 55051- 55052 - 55053);

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 6 Maggio 2022 con la quale è stato

approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi e il Piano delle

Performance 2022/2024;

VISTA Deliberazione di Consiglio Comunale del 31.05.2022 n. 22, con la quale è stato approvato il

Rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2021, eseguendo i relativi invii alla banca dati

delle amministrazioni pubbliche nei termini di legge in data 01/06/2022 (cfr. protocollo RGS

151507 dell’01/6/2022, protocollo RGS 152198 del 02/06/2022, protocollo RGS 152188 del

02/06/2022);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale del 30.09.2021 n. 59 con la quale è stato

approvato il Bilancio consolidato 2020 nei termini di legge (cfr. protocollo RGS 262202);

VISTI:

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con la

Deliberazione della Giunta Comunale n. 272 del 28 dicembre 2017 e ss.mm.ii.;

- il “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Ascoli
Piceno”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 16.02.2021, come
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 25.03.2022;

- il D.Lgs. 165/2001;

- il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;

- la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) di richiamare e approvare integralmente quanto specificato in narrativa;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3562 del 28/10/2022

2) di approvare il verbale n. 1 del 26.10.2022 della Commissione Esaminatrice relativo alla

procedura selettiva finalizzata al conferimento di un incarico di Dirigente Amministrativo a

tempo pieno e determinato, 3 anni non prorogabili, ex art. 110 comma 1 del D. Lgs.

267/2000, da assegnarsi al Settore 3 “Politiche per il benessere della persona” della nuova

Macrostruttura dell’Ente approvata con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del

20.01.2022 così come modificata dalla successiva n. 210 del 30.06.2022;

3) di trasmettere al Sindaco pro tempore la rosa degli idonei alla selezione finalizzata al

conferimento di un incarico di Dirigente Amministrativo a tempo pieno e determinato, 3

anni non prorogabili, ex art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, da assegnarsi al Settore 3

“Politiche per il benessere della persona” della nuova Macrostruttura dell’Ente approvata

con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2022 così come modificata dalla

successiva n. 210 del 30.06.2022, i seguenti candidati i cui numeri e data delle domande alla

procedura de qua sono i seguenti:

n. e data protocollo
domanda di partecipazione

GIUDIZIO

n. 84896 del 28/09/2022 IDONEO

n. 87816 del 04/10/2022 IDONEO

4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel sottoscritto, il responsabile del

procedimento;

5) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e di procedere

alla comunicazione ai candidati di cui al presente atto mediante pubblicazione nell’albo

pretorio e nel sito istituzionale dell’Ente nell’area riservata Amministrazione Trasparente –

sezione Bandi di Concorso -;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3562 del 28/10/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-10-28T10:08:09+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




